ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Bình Phước, ngày       tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp

đối với 18 người nộp thuế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26/11/2019 của Quốc hội về

khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với người nộp

thuế không còn khả năng nộp Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ Tài chính

quy định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số 94/2019/QH14

ngày 26/11/2019 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 907/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh về

việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 1.038 người nộp thuế;

Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh về việc xóa nợ

tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 1.002 người nộp thuế; Quyết định số

1416/QĐ-UBND ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh về việc xóa nợ tiền phạt chậm

nộp, tiền chậm nộp đối với Công ty TNHH MTV Quỳnh Khoa;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tại Công văn số 5262/CTBPH-QLN

ngày 12/12/2023, Công văn số 5302/ CTBPH-QLN ngày 15/12/2023, Công văn

số 5119/CTBPH-QLN ngày 01/12/2023, Công văn số 5545/CTBPH-QLN ngày

29/12/2023, Công văn số 111/CTBPH-QLN ngày 11/01/2024 về việc đề nghị hủy

xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 18 (Mười

tám) người nộp thuế còn nợ trước ngày 01/7/2020 theo các Quyết định của

UBND tỉnh về xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: số 907/QĐ-UBND

ngày 08/4/2021, số 1209/QĐ-UBND ngày 11/5/2021, số 1416/QĐ-UBND ngày

01/6/2021 với tổng số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã được xóa là

26.060.286 đồng (Hai mươi sáu triệu không trăm sáu mươi nghìn hai trăm tám

mươi sáu đồng).

(Chi tiết danh sách 18 người nộp thuế theo Danh sách đính kèm).

2

Lý do hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế đã

được xóa nợ mà quay lại sản xuất, kinh doanh theo quy định tại khoản 4 Điều 13

Nghị quyết số 94/2019/QH ngày 26/11/2019 của Quốc Hội và khoản 2 Điều 18

Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ Tài chính; Người nộp thuế

đã được xóa nợ nhưng không đủ điều kiện xóa nợ theo quy định tại Điều 4 Công

văn số 681/TCT/QLN ngày 13/3/2023 của Tổng Cục Thuế.

Điều 2. Cục trưởng Cục Thuế Bình Phước chịu trách nhiệm về tính chính

xác của số liệu và các thông tin của hồ sơ hủy xóa nợ.

Điều 3. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã hủy xóa nợ

nêu tại Điều 1 trên đây, Cục Thuế Bình Phước kiểm tra và điều chỉnh tiền phạt

chậm nộp, tiền chậm nộp của 18 người nộp thuế nêu trên và thu vào ngân sách

nhà nước khoản nợ đã được xóa.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế; Chi cục

trưởng các Chi cục Thuế Chơn Thành, Khu vực Bình Long – Hớn Quản; 18

người nộp thuế và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thị xã Bình Long, Chơn Thành;

- LĐVP, Phòng TH;

- Lưu: VT (Dg).

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T08:26:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T11:23:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-25T13:14:57+0700
	Trần Văn Mi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:33:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:33:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:33:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:34:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!